
اخبار كشور

گفت وگویی الهام بخش در برنامه رمضانی 
از کمک به من وتو تا خانه سازی برای نیازمندان

به گزارش خبرنگار کیهان، در برنامه پناه شــبکه دو ســیما، گفت وگویی 
جالب و تاثیرگذار از یک مرد خیّر که در زمینه ســاخت خانه برای نیازمندان 
فعالیــت می کند و یک خانمی کــه خود را نه چندان پایبند بــه اعتقادات و 

دین مداری معرفی می کند، پخش شد.
در این برنامه، مرد خیّر تعریف کرد: »روزی خانمی با او تماس گرفت و با 
صراحت گفت که من از تیپ، قیافه، مرام و مسلک تو خوشم نمی آید، ولی از 
کاری که می کنی خوشم می آید. این که به هم نوعت و هم وطنت بی غل وغش 
و با این روش مردمی کمک می کنی، این روش پســندیده ای است. آن خانم 
سپس توضیح داد که او و تعدادی از دوستانش ماهانه مبالغی را به شبکه معاند 
»من وتو« کمک می کردند و خودش ماهیانه ۵میلیون تومان )که در آن زمان 

مبلغ قابل توجهی بود( به این شبکه می پرداخت.«
چنان که در این گفت وگو روایت شــد آن خانم پس از آشنایی با کار مرد 
خیّر، تصمیم گرفت کمک هایش را به او اختصاص دهد که برای مردم نیازمند 
خانه می سازد و به او می گوید: »دیگه نمی خوام به آنها پول بدهم. می خوام این 

پول ها را به شما بدهم تا شما برای مردم خانه بسازید.«
این گفت وگو نشــان دهنده تاثیر عملی امــر به معروف در کارهای خیر و 
جلب اعتماد و همراهی افراد اســت، همچنین اثبــات این واقعیت که گاهی 
رفتارهای نیکوکارانه می تواند حتی ذهنیت افراد را نســبت به یکدیگر تغییر 

دهد و آنها را به همکاری و همدلی سوق دهد.
راهیان نور فرصتی برای روایت حماسه 

و مقاومت دلیرمردان است
ســردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
و مقاومت در پیامی به مناســبت روز ملی راهیان نور، آن را فرصت مغتنمی 
برای بازخوانی و روایت حماســه و مقاومت دلیرمردانی دانست که در مکتب 

عاشورا تربیت یافتند.
در بخشی از پیام سردار کارگر به مناسبت روز ملی راهیان نور آمده است؛ 
راهیان نور به عنوان یک ســرمایه ملی و جریان فرهنگی اثربخش و بی بدیل، 
راهبردی حقیقی برای انتقال فرهنگ حماســه ، ایثار و شــهادت به نسل های 
آینده، تربیت تفکر جهادی و تقویت فرهنگ عمومی کشــور است. پاسداشت 
روز ملی راهیان نور، تکریم ارزش های الهی و انقلابی هشت سال دفاع مقدس 
مردم بصیر و مقاوم ایران اســلامی اســت و با الهام از این حماســه جاویدان 
می توان فرهنگ دفاع مقدس را به نســل های بعدی و ملت های تشنه بیداری 
اســلامی و جهانیان منتقل نمود. یقینا راهیان نور کلید دستیابی به گنجینه 
پرارزش دفاع مقدس اســت؛ حضور عاشقانه اقشــار مختلف مردم در مناطق 
عملیاتی که هر یک با رشــته ای ناگسســتنی دل در گرو روایت های عارفانه 
جنگ نهاده اند نعمتی بی بدیل اســت که جز در سایه سار این اقیانوس بیکران 
محقق نخواهد شد. راهیان نور فرصت مغتنمی برای بازخوانی و روایت حماسه 
و مقاومت دلیرمردانی اســت که در مکتب عاشورا تربیت یافتند و در مصافی 

نابرابر غیرت و صلابت شان را به رخ جهانیان کشیدند.
بازدید برنامه ثریا 

از استودیوهای سینمایی روسیه
برنامه تلویزیونی ثریا اخیراً از اســتودیوهای پیشــرفته سینمایی روسیه 
بازدید کرده و در گزارشــی به بررســی امکانات فنی و دکورهای تاریخی این 

استودیوها پرداخته است.
بــه گزارش خبرنــگار کیهان، محســن مقصودی مجری برنامــه ثریا از 
بخش های مختلف اســتودیوهای روسیه، از جمله استودیوهای مجهز به پرده 
سبز )کروماکی( و دکورهای تاریخی ساخته شده، بازدید کرده است. دکورهایی 
که مربوط به دوره های مختلف تاریخ روســیه از جمله دوره تزاری هســتند. 
روس ها تلاش کرده اند تا فضاهای تاریخی مانند ایســتگاه های قطار قدیمی با 
اســتفاده از واگن های واقعی و خطوط ریلی اختصاصی برای فیلمبرداری را به 

صورت دقیق بازسازی کنند.
ثریا همچنین به علاقه مدیران فرهنگی و سینمایی روسیه برای همکاری 
با کشورهای عضو بریکس، به ویژه ایران، اشاره دارد و آن را فرصتی ارزشمند 
برای تقویت تعاملات فرهنگی و تولید آثار مشــترک می داند و معتقد اســت 
که چنیــن همکاری هایی می تواند به مقابله بــا روایت های یک طرفه غرب از 
کشورهای مســتقل جهان و تقویت جایگاه سینمای ایران و روسیه در عرصه 

بین المللی کمک کند.
این بازدید و گزارش تهیه  شده از استودیوهای روسیه، نشان دهنده اهمیت 
قائل شدن کشور روسیه در حوزه سینمایی علی رغم شرایط جنگ و تحریمی 
اســت. شرایطی که با همکاری های ســینمایی و پروژه های مشترک می توان 

سبب اتفاقات خوبی در سینمای ایران نیز شود.
لازم به ذکر اســت که ایران نیز دارای شهرک های سینمایی پیشرفته و 
متنوعی اســت که از نظر فنی و محتوایی قابل رقابــت با نمونه های خارجی 
هستند. شهرک های سینمایی مانند غزالی با دکورهای مربوط به تاریخ معاصر 
ایران، شهرک دفاع مقدس برای تولید فیلم های جنگی، و دکورهای بزرگ آثار 
تاریخی و مذهبی مانند ســریال های »مختارنامه« و »یوسف پیامبر« یا فیلم 
سینمایی »محمد رســول الله«، که نشان دهنده توانمندی های بالای سینمای 

ایران در تولید آثار باکیفیت هستند.
حافظ عصاره فرهنگ ایرانی- اسلامی است

استاد اعزامی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به گرجستان گفت: حافظ، 
عصاره فرهنگ ایرانی- اسلامی است، به همین دلیل مخاطبان بسیاری از قرن 

هشتم تاکنون به او معطوف شده اند.
نخســتین نشست از سلسله نشســت های ادبی با موضوع »نقد و تحلیل 
غزلیات حافظ« و با تأکید بر مبانی زیبایی شناسی به میزبانی رایزنی فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایران در گرجســتان برگزار شــد. در ابتدای این نشست، 
مهدی ســعادت نژاد رایزن فرهنگی کشورمان به توانایی زبان و ادبیات فارسی 
به واسطه آثار فاخر از جمله غزلیات حافظ اشاره کرد و گفت: برگزاری سلسله 
نشســت های ادبی با حضور اکبر صیادکوه استاد اعزامی وزارت علوم، فرصت 

مغتنمی برای علاقه مندان به ادبیات فارسی است.
همچنین صیادکوه با اشــاره به ویژگی های اخلاقی حافظ شیرازی، او را 
از مهم ترین اثرگذاران بر شــاعران فارسی گوی و حتی در سده های هجدهم و 
نوزدهم میلادی در محافل ادبی اروپایی دانست و گفت: حافظ عصاره فرهنگ 
ایرانی- اسلامی است، به همین دلیل مخاطبان بسیاری از قرن هشتم تاکنون 

به او معطوف شده اند.
در بخش دوم این نشست، شرکت کنندگان پرسش هایی درخصوص حافظ 
و غزلیات وی مطرح کردند که از سوی استاد زبان و ادبیات فارسی به آن پاسخ 
داده شــد. این نشست با استقبال شرکت کنندگان مواجه شد و مقرر شد این 
برنامــه به صورت منظم و هفتگی در محــل رایزنی فرهنگی ایران در تفلیس 

برگزار شود.
قیمت بلیت موزه ها و محوطه های تاریخی 

افزایش نمی یابد
معاون میراث  فرهنگی کشــور اعلام کرد که قیمت بلیت موزه ها، کاخ ها 
و محوطه هــای تاریخــی در ســال ۱۴۰۴ افزایش نخواهــد یافت. همچنین 
فرهنگیان، معلمان و بازنشستگان آموزش وپرورش می توانند با بلیت نیم بهاء از 

این مجموعه ها بازدید کنند.
این خبر در همایش »به اســتقبال نوروز ۱۴۰۴« که در محل سالن فجر 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی برگزار شد، اعلام گردید. 
در این همایش، برنامه های ویژه نوروز و ماه مبارک رمضان، از جمله برگزاری 
نوروزگاه ها در یک هزار مکان تاریخی و فرهنگی در سراسر کشور، معرفی شد.

همچنین، تاکید شــد که برنامه های نوروزی با رعایت شــأن ماه رمضان 
و تقارن آن با ایام شــهادت حضرت علی)ع( برگزار خواهد شــد. علاوه بر این، 
بازارچه های صنایع  دســتی در اماکن تاریخی برپا می شود و نظارت دقیق بر 

قیمت گذاری و رعایت شئونات این ماه صورت می گیرد.
ایــن اقدامات با هدف جذب گردشــگران و پاسداشــت آیین های ملی و 

مذهبی در نوروز ۱۴۰۴ برنامه ریزی شده است.

رزمایش دریایی ایران، روسیه و چین 
برگزار می شود

رزمایش دریایی ایران، چین و روسیه از سه شنبه در بندر چابهار در 
منطقه سوم نبوت نیروی دریایی آغاز می شود.

هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با حضور ناوگروه های 
نیروی دریایی روسیه و چین در منطقه سوم نبوت نیروی دریایی برگزار می شود. 
هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ با حضور ناوگروه های 
نیروی دریایی روسیه و چین و ناظرانی از کشورهای آذربایجان، آفریقای جنوبی، 
عمان، قزاقســتان، پاکستان، قطر، عراق، امارات و سریلانکا به همراه شناورهای 

نیروی دریایی ارتش و سپاه در شمال اقیانوس هند برگزار می شود. 
این رزمایش با هدف ارتقای امنیت و تعاملات دریانوردی پایدار در شمال 
اقیانــوس هند و روابط بین نیــروی دریایی راهبردی ارتــش، نیروی دریایی 
جمهــوری خلق چین و فدراتیو روســیه در طراحــی و اجرای عملیات مرکب 

دریایی انجام می شود. 
همچنین نشان دادن اقتدار نیروی دریایی ارتش در عرصه های بین المللی 
و ارتقــای توانمندی های حرفه ای نیروی دریایــی راهبردی در حوزه تمرینات 
و رزمایش های مرکب و توســعه دیپلماســی دریایی کشــور نیز از اهداف این 

رزمایش است. 

دریادار سیاری:
دشمن به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی 

در جامعه است
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: امروز دشمن در همه عرصه ها 
و به ویژه در فضای مجازی به دنبال ایجاد یأس و نومیدی در بین مردم 

جامعه است که کارکنان ما نیز شامل همان جامعه می شوند
مراســم ترفیع و درج درجه امیری )سرتیپ دومی( تعدادی از مسئولان و 
مدیران ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۳ 
با حضور امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 

و امیر دریادار پورکلهر معاون نیروی انسانی آجا اعطاء شد.
به گزارش ایرنا از ارتش، امیر دریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در این مراسم، ضمن تبریک به افسرانی که به 
درجه امیری )سرتیپ دومی( نایل آمدند، گفت: قطعاً بار مسئولیت شما عزیزان 
به مراتب ســنگین تر از قبل شــده و به همان نسبت انتظارات از شما در زمینه 
رفتــار، کردار، انضباط، مدیریت و فرماندهی افزایش می یابد. بنابراین باید خود 
را در تمامی امور الگوی دیگران بدانید و با تلاش و کوشش خود مراحل ترقی 

و پیشرفت را طی کنید.
وی بــا بیان اینکه ترفیعــات هم جنبه ظاهری دارد هــم جنبه معنوی، 
خاطرنشــان کرد: ترفیعات نشــان دهنده زحماتی اســت که در طول خدمت 
کشیده اید و توانمندی خودتان را به اثبات رساندید، و این بدین معناست که شما 
بار دیگر مورد تایید فرمانده معظم کل قوا قرار گرفتید و این بار مسئولیت شما 
را سنگین تر می کند و انتظار کارکنان از شما هم به همین صورت بالاتر می رود.
معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: باید با تلاش و دقت بیشتر و نگاه بلندتری 
به موضوعات و شــغلی که مشغول هستید بپردازید و تلاش کنید که کار را به 
بهترین نحو انجام دهید و انتظار فرماندهی معظم کل قوا)مدظله العالی( که ترفیع 
شما را تصویب کرده اند، همین است. باید نوع نگاه شما به کار تغییر کند و این 

اعتماد به نفس را داشته باشید که آینده نگری خود را بهتر کنید.
دریادار سیاری، رفتار، اخلاق و صبر و حوصله را از عناطر تاثیرگذار در ارتقا 
کارکنان خواند و گفت: وظیفه گرایی و تکلیف گرایی در کار باهم متفاوت هستند. 
وظیفه گرایی یعنی شخص کارش را کامل انجام دهد اما شما باید از وظیفه گرایی 
بگذرید و به تکلیف گرایی برسید. به این معنی که در صورت نیاز آماده فداکاری 
در کار را داشــته باشید و فراتر از وظیفه خود عمل کنید و در آن لحظه که به 

شما نیاز است بمانید و کار سازمان را جلو ببرید.
وی اظهار کرد: امروز دشمن در همه عرصه ها و به ویژه در فضای مجازی به 
دنبال ایجاد یأس و نومیدی در بین مردم جامعه است که کارکنان ما نیز شامل 
همان جامعه می شوند و کاری که ما باید انجام دهیم این است که با تصمیم گیری 
صحیــح و جهاد تبیین به آنها امیدواری دهیم نه اینکه خدای نکرده ماهم آب 
در آســیاب دشمن بریزیم. انتظار ما از شما این است که کار را به گونه ای انجام 

دهید که به امید خدا توان رزم کشور بیشتر ارتقا یابد.
در ادامه معاون نیروی انسانی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز این ترفیع 
و اعطای درجه را نشان از نگاه عمیق، مدیریت جهادی و انقلابی، شایستگی و 
تعهد کارکنان ترفیع بگیر و عملکردشــان دانست و افزود: این ترفیع و دریافت 
درجه، هم در حوزه ملاحظات شــغلی و هم در حوزه تکالیف، مســئولیت ها و 

انتظارات، بار سنگینی بر دوش شما خواهد داشت.

شرور معروف شهرستان ایذه به هلاکت رسید
فرمانده انتظامی ایذه از دستگیری اشرار مسلح و اراذل و اوباش در 

این شهرستان و خودکشی سرکرده اشرار خبر داد.
سرهنگ رمضان گرویی شامگاه شنبه گفت: در پی تحرکات اخیر تعدادی از 
اراذل و اوباش معروف و سطح یک منطقه و شکایت و گزارش های مکرر مردمی 
مبنی بر ایجاد مزاحمت آنان، دستگیری اشرار مسلح که در سال های گذشته با 
پرونده های متعدد مجرمانه از قبیل سرقت مسلحانه، قاچاق مواد مخدر و اراذل و 
اوباش تحت تعقیب مراجع قضائی و انتظامی بودند در دستور کار این فرماندهی 
قرار گرفت و روز شنبه در عملیات مقتدرانه، محل اختفای اشرار در شهرستان 

ایذه شناسایی و محاصره شد.
گرویی افزود: در ادامه این عملیات و درگیری مســلحانه اشرار با ماموران 
انتظامی چند نفر از اشــرار مجروح و دستگیر شدند و سرکرده اشرار که راهی 
جز تســلیم شدن نداشــت با توجه به جرایم ارتکابی و برای فرار از قانون اقدام 

به خودکشی کرد.
وی ادامه داد: از مخفیگاه متهمان ســه قبضه سلاح کلاشینکف به همراه 
فشنگ، دو دستگاه بی سیم و یک جلیقه ضدگلوله کشف و ضبط شد. اخبار و 
تصاویر تکمیلی درخصوص شرارت های این افراد متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

ضدانقلاب در تقابل با خواست مردم ایذه
به گزارش خبرگزاری تســنیم، روز شــنبه »ابول کورکور« سرکرده اشرار 
مسلح در ایذه در شرایطی که مخفیگاه آنان در محاصره نیروهای حافظ امنیت 
مردم قرار می گیرد، با سلاح کلاشینکف، اقدام به خودکشی می کند. خودکشی 
این شرور که از ترس بازداشت انجام گرفته بود نیز با واکنش ضدانقلاب همراه 
بوده و تلاش کردند تا ضمن قهرمان ســازی )ناموفق( از وی به این بهانه علیه 

نظام فضاسازی کنند!
فضاسازی ضدانقلاب اما بار دیگر دشمنی آن ها با مردم را نمایان ساخت و 
نشان داد که این جماعت دقیقاً مقابل خواست عموم مردم در ایذه قرار گرفته اند. 
چراکه بر اساس شواهد و اخبار موجود، مقابله و برخورد با اشرار مسلح در ایذه 
یکی از مطالبات عمومی و مهم هموطنان ایذه ای از مسئولین قضائی و امنیتی 
بوده و طبق اعلام فرمانده انتظامی این شهر شکایت و گزارش های مکرر مردمی 

مبنی بر ایجاد مزاحمت آنان برای مردم به ثبت رسیده بود.
این اشــرار ســوابق متعددی از جمله سرقت مسلحانه، قاچاق مواد مخدر، 
شرارت و زورگیری، ایجاد رعب و وحشت و... را داشتند و در واقع تهدیدی برای 
امنیــت عمومی و زندگی مردم به حســاب می آمدند، اینکه حالا ضدانقلاب از 
ابول کورکور سرکرده معدوم اشرار ایذه که در سال ۱۴۰۱ هم نقش مؤثری در 
ناآرامی های این منطقه داشت، به مثابه یک قهرمان یاد می کنند به این معناست 
که آنان هیچ ارزشــی برای خواســته مردم قائل نبوده و برخلاف دلسوزی های 
نمایشــی برای مردم و سردادن شعارهای جذاب حقوق بشری، اهداف سیاسی 

خود را مقدم بر جان و مال مردم می دانند.

در پرتو وحی

خلقت انسان از گل خشکیده
») ای محمد! گفت وگوی خداوند را با فرشتگان که قبل 

از آفرینش انسان روی داد را به خاطر بیاور، آن( هنگامی که 

پروردگارت به فرشتگان فرمود: من بشر را از گل خشکیده ای 

که از لجن سیاه بدبو گرفته شده می آفرینم.«
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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: کشــوری که تمام قشرهایش 
 این طــور مهیــا بــرای فــداکاری هســتند، این کشــور 

پیروز است.

سرویس سیاسی-
یکی از ترجیع بندهای بســیاری از مســائل 
بین المللی و سیاست خارجی ایران در طی سالیان 
پس از انقلاب شکوهمند اسلامی، قلدری آمریکایی 
و بدعهدی و در عین حال بی خاصیتی اروپا بالاخص 
سه کشور شاخص اروپای غربی در قبال ایران بود. 
این قلــدری آمریکایی و بدعهدی اروپایی یکی از 
محورهای مهم سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار 
اخیر ایشان با کارگزاران نظام بود که نگاهی به سابقه 
آن می تواند از سو ءتفسیر ها و ساده اندیشی ها در 

مسائل سیاست خارجی جلوگیری کند.
ســخنان رهبر معظم انقلاب در دیــدار با کارگزاران 
نظام در ماه مبارک رمضان، به پایانی بر مسیر فریب انگیز 
ترامــپ و دولتمردان جدید آمریــکا و همچنین مواضع 
وقیحانه اروپایی ها و به خصوص ســه کشــور تروئیکای 

اروپایی)انگلیس،آلمان و فرانسه( بدل گشت.
در شــرایطی که وقاحت اروپایی ها در ماه های اخیر 
مسیری رو به رشد به خود گرفته بود و این دسته از کشورها 
بدون در نظر گرفتن بی تفاوتی خود نسبت به تعهداتشان 
در برجام، ایــران را هدف هجمه های خود قرار می دادند 
و در موقعیتی که در ســایه برخــی از موضع گیری های 
اشتباه و ارسال سیگنال های مثبت در دولت، دولتمردان 
آمریــکا چه در ماه های پایانی بایدن و چه در زمان دولت 
ترامپ اقدام به وضع تحریم های بیشتر و افزایش فشار بر 
کشورمان کرده اند، این سخنان رهبری به نوبه خود توانست 
مهر پایانی بر آمال واهی غربی ها در تسلیم ایران در برابر 
زیاده خواهی های آنان و همچنین رویکردی در داخل کشور 
باشد که به شکل خودآگاه و ناخودآگاه به ضلعی دیگر از 

تاثیرگذاری آمریکا و اروپا بدل گشته اند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، با ابراز خرسندی از 
فعال بودن وزارت امور خارجه و تأکید بر گسترش تعامل 
با همســایگان و دیگر کشورها، گفتند:»بعضی دولت ها و 
شخصیت های قلدر خارجی اصرار به مذاکره می کنند در 
حالی که هدف آنها از مذاکره حل مســائل نیست بلکه از 
مذاکره به دنبال تحکّم و تحمیل مســائل مورد نظرشان 
هســتند که اگر طرف مقابل قبول کرد چه بهتر، اما اگر 
قبول نکرد، جنجــال راه بیندازند و او را به ترک مذاکره 

متهم کنند.«
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: »مسئله آنها فقط مسئله 
هسته ای نیست، بلکه مذاکره برای آنها راه و مسیری برای 
طــرح توقعات جدید از جمله در زمینه امکانات دفاعی و 
توانایی های بین المللی و بیان انتظاراتی از این قبیل است 
که فلان کار را نکنید، با فلان کس دیدار نکنید، برد موشک 
را از فلان قدر بیشــتر نکنید که قطعاً این موارد از طرف 

ایران پذیرفته و برآورده نمی شود.«
ایشان هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره را ایجاد فشار 
در افکار عمومی دانستند و گفتند: »می خواهند در افکار 
عمومی تردید ایجاد کنند که چرا با وجود اعلام آمادگی 
آنها برای مذاکره، ما حاضر به مذاکره نیســتیم در حالی 
که هدف آنها مذاکره نیست بلکه تحکّم و تحمیل است.«
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به اعلامیه 
سه کشور اروپایی مبنی بر عمل نکردن ایران به تعهدات 
هسته ای خود در برجام، خاطرنشان کردند: »باید از آنها 
سؤال شود مگر شما به تعهدات خود در برجام عمل کردید؟ 
آنها از روز اول به تعهد خود عمل نکردند و پس از خروج 
آمریکا از برجام نیز با وجود قول هایی که برای جبران آن 

دادند، دو بار زیر قول خود زدند.«
قلدری آمریکایی

از زمان پیروزی انقلاب اســلامی ایران در ســال ۵۷ 
تاکنــون، آمریکا بارهــا و بارها سیاســت های خصمانه، 
فشــارهای اقتصــادی، تهدیدهــای نظامــی و اقدامات 
مداخله جویانه علیه ایران اتخاذ کرده است. این سیاست ها 
که به وضوح نشان دهنده تلاش آمریکا برای ضربه زدن به 
استقلال و پیشرفت ایران است، شامل موارد متعددی است 

که در ادامه به برخی از مهم ترین آن ها اشاره می کنیم:
حمایت از کودتا و تجزیه طلبان: آمریکا از همان ابتدای 

انقلاب، به حمایت از گروه های معاند و تجزیه طلب پرداخت 
و با تأمین مالی و تسلیحاتی این گروه ها، تلاش کرد ثبات 
ایران را به خطر بیندازد. نمونه بارز این اقدامات، حمایت 
از گروهک های تروریستی نظیر منافقین بود که با انجام 
عملیات های تروریســتی، جان هزاران ایرانی را گرفتند. 
همچنین، آمریکا از شــورش های قومیتی در استان های 
مرزی ایران حمایت کرد تا کشــور را به سوی ناآرامی و 

تجزیه سوق دهد.
تحریم های اقتصادی و فشــار حداکثــری: آمریکا با 
وضع تحریم های گســترده و یکجانبه علیه ایران، تلاش 
کرد اقتصاد کشــور را تحت فشــار قرار داده و مردم را با 
مشکلات معیشتی روبه رو کند. این تحریم ها بخش های 
مختلفی چون نفت، بانکداری، تجارت، پزشکی و فناوری 
را هدف قرار داد. حتی در اوج بحران های انسانی همچون 
همه گیری ویروس کرونا، آمریکا با تحریم دارو و تجهیزات 
پزشکی، سلامت مردم را به خطر انداخت و از هیچ تلاشی 

برای افزایش فشار بر مردم ایران دریغ نکرد.
حمایت از صدام در جنگ تحمیلی: در طول هشــت 
ســال دفاع مقدس، آمریکا به صورت آشــکار و پنهان از 
رژیم بعث عراق حمایت کرد و با ارائه اطلاعات جاسوسی، 
تجهیزات نظامی و کمک های مالی، به دشمن ایران قدرت 
بخشید. آمریکا اطلاعات دقیق ماهواره ای از مواضع نیروهای 
ایرانی را در اختیار صدام قرار داد و با تأمین ســلاح های 
شــیمیایی، زمینه ارتکاب جنایت های جنگی علیه مردم 
ایران را فراهم کــرد. حتی پس از پایان جنگ، آمریکا با 
حمایت از عــراق در مجامع بین المللی، مانع از محاکمه 

صدام به خاطر جنایاتش شد.
حمله به هواپیمای مسافربری ایران: در سال ۱۳۶۷، 
ناو جنگی وینسنس آمریکا هواپیمای مسافربری ایران را 
در خلیج فارس هدف قرار داد که منجر به شــهادت ۲۹۰ 
مسافر بی گناه شــد. این اقدام که در آب های بین المللی 
صورت گرفت، یک جنایت آشکار و نقض حقوق بشر بود. 
با این حال، آمریکا نه تنها عذرخواهی نکرد، بلکه فرمانده ناو 
وینسنس را مورد تقدیر قرار داد و این جنایت را توجیه کرد.

فشارهای دیپلماتیک و رسانه ای: آمریکا با استفاده از 
نفوذ خود در سازمان های بین المللی و رسانه های جهانی، 
همواره ســعی کرده چهره ایران را مخدوش کند و ایران 
را به عنوان یک کشــور حامی تروریسم معرفی نماید. در 
این راستا، با تبلیغات گسترده و اطلاعات نادرست، افکار 
عمومــی جهان را علیه ایران تحریک کرده و تلاش کرده 

ایران را منزوی سازد.
ترور دانشمندان هسته ای: طی سال های اخیر، آمریکا 
با همکاری رژیم صهیونیستی، دست به ترور دانشمندان 
هسته ای ایران زد تا پیشرفت های علمی کشور را متوقف 
کند. شهیدانی چون دکتر مجید شهریاری، دکتر مصطفی 
احمدی روشــن و دکتر محســن فخری زاده، قربانی این 
توطئه های ناجوانمردانه شدند. این ترورها که نقض آشکار 
قوانین بین المللی است، نشان از عزم دشمنان ایران برای 

جلوگیری از توسعه علمی و فناوری کشور دارد.
نقش در اغتشاشــات داخلی: آمریــکا بارها از طریق 
شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی، به تحریک و حمایت 
از ناآرامی های داخلی پرداخته و تلاش کرده فضای کشور 
را ناامن و ناآرام نشــان دهد. این حمایت ها شامل تأمین 
مالی گروه هــای مخالف، آموزش های خرابکارانه و جنگ 
روانی رســانه ای است که هدف آن ایجاد تفرقه و آشوب 

در جامعه ایران است.
خرابکاری های سایبری: حملات سایبری نظیر ویروس 
استاکس نت که تأسیسات هســته ای ایران را هدف قرار 
داد، نمونه ای از جنگ های نوین آمریکا علیه ایران است. 
این ویروس که با همکاری رژیم صهیونیســتی طراحی 
شــده بود، باعث خسارت به تجهیزات صنعتی ایران شد 
و نشــان دهنده استفاده آمریکا از ابزارهای دیجیتال برای 

تخریب زیرساخت های حیاتی کشور است.
ترور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی: در سال ۱۳۹۸، 
آمریکا با اقدامی جنایتکارانه، سردار پرافتخار ایران، حاج 
قاســم سلیمانی را در خاک عراق ترور کرد، که این اقدام 

نقض آشــکار قوانین بین المللی بود. سردار سلیمانی که 
نقــش بی بدیلی در مبارزه با گروه های تروریســتی نظیر 
داعش داشت، به عنوان نماد مقاومت در منطقه شناخته 
می شد و ترور او واکنش های گسترده جهانی را برانگیخت.
تهدیدها و تحریم های مداوم: حتی پس از توافق برجام، 
آمریکا با خروج یکجانبه از این توافق بین المللی، نشان داد 
که هیچ گاه به تعهدات خود پایبند نیســت و همچنان به 
سیاست فشار حداکثری ادامه می دهد. این خروج، منجر به 
بازگشت تحریم های شدیدتر شد و تلاش های دیپلماتیک 
برای حل وفصل مسائل را به شکست کشاند. سیاست های 
خصمانه آمریکا پس از برجام، نشان دهنده بی اعتنایی این 

کشور به توافقات بین المللی و حقوق ملت ها است.
این هــا تنهــا بخشــی از سیاســت های خصمانه و 
قلدری هــای آمریکا علیه ایران اســت که نشــان دهنده 
دشمنی دیرینه و آشکار آن با استقلال، پیشرفت و عزت 
مردم ایران است. آمریکا همچنان با ادامه این سیاست ها، 
تلاش می کند ایران را تحت فشار قرار داده و مانع از رشد 

و توسعه این کشور شود.
 بی خاصیتی اروپایی

در دنیای امروز، دیگر نمی توان به اروپا به عنوان یک 
بازیگر مســتقل در عرصه جهانی نگریســت. کشورهای 
اروپایی، به ویژه کشورهای شاخص اروپای غربی، در عمل 
نه تنها هیچ نقشــی مستقل و جدای از ایالات متحده در 
سیاســت های جهانی ایفا نمی کنند، بلکه به وضوح شاهد 
آن هســتیم که خود را در ســایه آمریکا قــرار داده اند و 
هیچ گونه اراده ای مســتقل از ایــن قدرت جهانی از خود 

نشان نمی دهند.
در طول دهه های اخیر، کشــورهای اروپایی همواره 
بــه تبعیت از سیاســت های آمریکا در مســائل جهانی 
پرداخته اند و هرگز نتوانسته اند در کنار آمریکا یک قطب 
جدی و قدرتمند در سیاست بین الملل تشکیل دهند. این 
رونــد به ویژه در بحران های اخیر جهانی به وضوح نمایان 
شــده اســت. از دخالت های نظامی در خاورمیانه گرفته 
تــا موضوعات اقتصادی و تجــاری، همواره نقش اصلی و 
تصمیم گیرنده به آمریکا تعلق داشــته و اروپا تنها در حد 

یک پیرو و همراه در این روندها قرار گرفته است.
این در حالی اســت که در دنیــای امروز، قدرت های 
نوظهور و غیرغربی به ویژه چین، روســیه و هند در حال 
بازی کردن نقش هایی مستقل و با اراده ای قوی تر در سطح 
جهانی هستند. این کشورها نه تنها خود را از وابستگی به 
آمریکا رها کرده اند بلکه با توجه به ظرفیت های اقتصادی، 
سیاسی و نظامی خود به طور فزاینده ای در حال تشکیل 
ائتلاف های مســتقل و قدرت های جهانی هســتند. در 
همین حال، کشورهای اروپایی همچنان در حال پیروی 
از سیاست های واشنگتن هستند و هیچ گونه ابتکار عمل 

مستقلی از خود نشان نمی دهند.
یکی از نمونه هــای بارز بی خاصیتی اروپا، به ویژه در 
مواجهه با جمهوری اســلامی ایران و برجام است. پس 
از خروج یکجانبه آمریکا از توافق هســته ای، کشورهای 
اروپایی به وضوح نشــان دادند که در عمل هیچ تعهد و 
اراده ای برای پشتیبانی از ایران در برابر فشارهای آمریکا 
ندارنــد. وعده های اروپایی ها در قبال ایران و تلاش برای 
حفظ برجام بدون حضور آمریکا، به ســرعت به نتیجه ای 
نرســید و کشــورهای اروپایی هیچ گونه اقدامی مؤثر و 
معنــاداری در راســتای منافع ایران انجــام ندادند. این 
بی عملی و بی خاصیتی اروپایی ها ثابت کرد که در دنیای 
جدید، آنها نمی توانند به عنوان یک شــریک قابل اعتماد 
بــرای ایــران در هیچ گونه مذاکره یــا توافق بین المللی 

محسوب شوند.
نتیجه گیری اینکه اروپا، به ویژه کشورهای اروپای غربی، 
در دنیای امروز دیگر نقش مستقلی در سیاست های جهانی 
ندارند و تنها در کنار آمریکا در روندها و بحران های جهانی 
ظاهر می شوند. این در حالی است که قدرت های نوظهور 
غیرغربی در حال شکل دهی به نظم جدید جهانی هستند 
و اروپا باید بداند که در عرصه های مختلف جهانی، نباید 

بیش از این خود را در سایه آمریکا پنهان کند.

از پیروزی انقلاب اســلامی در سال ۱۳۵۷ تاکنون، 
رفتار اروپا نسبت به ایران نشان دهنده یک کارنامه سراسر 
بی اعتمادی، بدعهدی و عدم وفای به تعهدات است. اروپا 
که همواره در شــعارهای خود دم از دیپلماسی و احترام 
به توافقات بین المللی می زند، در عمل نشــان داده است 
که منافع آمریکا و اسرائیل را بر هر اصل اخلاقی و قانونی 
ترجیح می دهد. نگاهی به کارنامه چهل وچند ساله اروپا، 
به ویژه در تعامل با جمهوری اسلامی ایران، تصویر روشنی از 
سیاست های مزورانه و عهدشکنی مکرر آن ها ارائه می دهد.
یکی از اولین نمونه های این بدعهدی، حمایت اروپا از 
صدام در جنگ تحمیلی علیه ایران بود. کشورهای اروپایی 
با فروش تسلیحات و ارائه اطلاعات به رژیم بعث عراق، به 
روشنی نشــان دادند که در برابر استقلال و اقتدار ایران، 
حاضر به زیر پا گذاشتن تمامی اصول انسانی و بین المللی 
هستند. حمایت مالی و نظامی گسترده اروپا از صدام، به 
طولانی تر شــدن جنگ و وارد آمدن خسارات عظیم به 
ایران انجامید، و این رفتارها هیچ گاه از سوی اروپا جبران 

یا حتی به درستی اذعان نشد.
پس از پایان جنگ، در دهه ۷۰ و ۸۰ شمسی، مذاکرات 
و تعاملات اقتصادی ایران با اروپا نیز با بدعهدی همراه بود. 
بسیاری از قراردادهای تجاری و اقتصادی که با کشورهای 
اروپایی بسته شد، یا اجرائی نشدند یا با بهانه تراشی های 
گوناگون به تعویق افتادند. اروپا در این سال ها همواره تحت 
فشار آمریکا، تعهدات خود را نسبت به ایران نادیده گرفت 
و عملًا شــریک استراتژیک واشنگتن در فشار حداکثری 

علیه ایران بود.
گفت وگوهای انتقــادی نیز فصل دیگــری از رفتار 
غیرصادقانه اروپا در قبال ایران است. این مذاکرات که با 
ادعای بررســی مسائل سیاسی انجام می شد، در عمل به 
ابزاری برای اعمال فشــار و تحمیل خواسته های غرب بر 
ایران تبدیل شد. اروپا با نادیده گرفتن دستاوردهای ایران 
در زمینه حقوق بشــر و توسعه داخلی، همواره با دیدی 
یکجانبه و مغرضانه، به دنبال پیشبرد اهداف سیاسی خود 

در پوشش مذاکرات دیپلماتیک بوده است.
پیمان بروکسل و بیانیه سعدآباد نیز از دیگر نمونه های 
بدعهدی اروپا هستند. در بیانیه سعدآباد، ایران با پذیرش 
تعلیق موقت فعالیت های هســته ای خود، حســن نیت 
خود را نشــان داد، اما اروپا با وقت کشی و ارائه وعده های 
بی سرانجام، هیچ گاه گام عملی در رفع تحریم ها یا بهبود 
روابط اقتصادی برنداشــت. پیمان بروکســل نیز که قرار 
بود زمینه همکاری های گسترده تر را فراهم کند، به دلیل 

کارشکنی های مداوم اروپا به نتیجه مطلوب نرسید.
نمونه بارز دیگری از این رفتار، توافق هسته ای برجام 
اســت. ایران با حسن نیت و بر اســاس مفاد این توافق، 
بسیاری از فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود را محدود 
کرد، اما در مقابل اروپا هیچ یک از تعهدات اقتصادی خود 
را انجام نداد. وعده هایی همچــون راه اندازی کانال مالی 
اینســتکس، که قرار بود تحریم هــای یکجانبه آمریکا را 
دور بزند، هیچ گاه به نتیجه نرســید و تنها به ابزاری برای 

وقت کشی و فریب افکار عمومی تبدیل شد.
حتی در مواردی که ایران به طور کامل به تعهدات خود 
عمل کرد، اروپا نه تنها از انجام وظایفش سر باز زد، بلکه در 
هماهنگی کامل با آمریکا به تشدید تحریم ها و فشارهای 
اقتصادی علیه ایران کمک کرد. موضع گیری های دوگانه 
اروپا در قبال مسائل حقوق بشر، حمایت آن ها از گروه های 
تروریستی و پناه دادن به عناصر ضدانقلاب نیز گواه دیگری 

بر نفاق و بدعهدی دیرینه آن هاست.
امروز و در شرایطی که ملت ایران با وجود همه فشارها 
همچنان بر آرمان های انقلاب اسلامی پایبند است، اروپا 
همچنان به سیاســت های خصمانه خــود ادامه می دهد. 
کارنامه ســیاه اروپا در تعامل با ایران نشــان می دهد که 
برای این قدرت های اســتعماری، حقوق ملت ها و احترام 
به توافقات بین المللی چیزی جز ابزاری برای پیشبرد منافع 
سیاسی و اقتصادی شان نیست. این بدعهدی ها تنها عزم 
ملت ایران را برای مقاومت و ایستادگی بیشتر کرده و بر 

بی اعتمادی عمیق به وعده های پوشالی غرب می افزاید.

گزارش مستند کیهان

فهرست بلند قلدری های آمریکا
و بدعهدی های اروپا

مراسم جشن بزرگ »روزه اولی ها« در حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ )ع( با حضور بیش از هزار دختر 

دانش آموز برگزار شد.

به گزارش ایسنا، این رویداد معنوی و فرهنگی هر ساله 
در ماه مبارک رمضان برای کودکانی که نخســتین سال 
روزه داری خود را تجربه می کنند با هدف تکریم و تشویق 

کــودکان به پایبندی به ارزش های دینی و معنوی برگزار 
می شود و شامل قرائت عهدنامه توسط دختران روزه اولی 

و سخنرانی های تربیتی است.

این نوع جشن ها با ایجاد خاطره ای شیرین از نخستین 
تجربه روزه داری در ذهن کودکان، نقش مهمی در تقویت 

ایمان و باورهای مذهبی آن ها ایفا می کند.

جشن بزرگ »روزه اولی ها« با حضور 1000 دختر دانش آموز در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(

برگزاری مراسم تشییع پیکر مطهر شهید مصطفی عبداللهی با حضور باشکوه مردم
با حضور  عبداللهی«  پیکر شــهید »مصطفی 
مقامات و شخصیت های لشکری و کشوری و جمعی 

از مردم، تشییع شد.
پیکر شــهید »مصطفــی عبداللهی« پــس از اقامه 
 نماز ظهر و عصر از مســجد جامع صفا به  ســمت میدان 
امام حسین )ع( تشییع شــد. در این مراسم سردار قاآنی 
فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه، جمعی دیگر از مقامات لشکری و کشوری و 

اقشار مختلف مردم حضور داشتند.
به گزارش ایســنا، همچنین آیین خاکســپاری شهید 
عبداللهی نیز عصر دیروز در قطعه ۲۶ بهشــت زهرا در کنار 
 فرزند شــهیدش »مرتضی عبداللهی« انجام شد.  پنجشنبه 
۱۶ اســفند روابط عمومی نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: با 
وقوع حادثه آتش سوزی در حین ماموریت در یکی از مراکز 
نیروی دریایی سپاه، »مصطفی عبداللهی« از کارکنان این نیرو 
به علت شدت جراحات به شهادت رسید و چند نفر از نیروهای 

آتش نشانی حین اطفاء حریق دچار مصدومیت شدند.
 سردار فدوی: آن قدر استطاعت مان را بالا می بریم 

که دشمن جرأت تهدید ایران را نداشته باشد
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: راه بالا بردن 

قوه و استطاعت خود را تا بالاترین روندی که می تواند انسان 
به آن برسد ادامه می دهیم تا دشمنان حتی در ذهن شان هم 

جرأت فکر کردن برای تهدید ایران خطور نکند.
ســردار علی فدوی در مراسم تشییع شهید مصطفی 

عبداللهی که در حادثه ای در یکی از مقرهای نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تهران به شهادت رسید، 
اظهار کرد: ان شــاءالله ما راه بالا بردن قوه و استطاعت را 
ادامه می دهیم آن هم طبق آیات قرآن برای ترســاندن و 

محدود کردن دشمنان خدا و دشمنان خودمان و دشمنانی 
که خدا می داند و ما نمی دانیم.

به گزارش ایســنا، وی افــزود: این راه ادامه دارد تا به 
بالاترین روندی که می تواند انسان به آن دست پیدا کند، 
دست پیدا کنیم تا دشمنان حتی در ذهن شان هم جرأت 

فکر کردن برای تهدید ایران خطور نکند.
جانشــین فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید کرد: برقرار 
شدن اقتدار و توانمندی امری واجب است و هیچ پاسداری 
یک لحظه از آن کوتاهی نکرده است، نمی کند و تا آخر این 
روند ادامه دارد، این تکلیفی است که آیه آن روی سینه همه 
پاسداران نوشته شده اســت. وی ادامه داد: بالا بردن قوه و 
استطاعت یک امر دائمی است و برادر پاسدار عبداللهی در این 
روند بیش از ۴۰ سال تلاش بی وقفه شبانه روزی داشت. بارها 
پیش آمد که در آن زمان ها باید انتظار شهادت برادر عبداللهی 
 را می داشــتیم، ولی عمر او باقی بود تا کارهای بزرگی انجام 

دهد.
ســردار فدوی یادآور شد: شــهید عبداللهی با وجود 
مســئولیت حســاس و وظیفه مهمی که برعهده داشت، 
همیشه آرامش داشت و حتی در زمان شهادت فرزندش، 

این آرامش را از دست نداد.


